
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, (2) 
δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το B’ εξά-
μηνο του έτους 2023 (έως 31-12-2023).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες για 
το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας που ασχολού-
νται με το πρόγραμμα της καταπολέμησης των 
κουνουπιών στην Π.Ε. Λάρισας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 284126  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για 
το B’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 31-12-2023). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)- Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222) όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 
1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 
και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023, για την αντιμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4599

50919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.18 18:04:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50920 Τεύχος B’ 4599/18.07.2023

τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 

του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 276467/05.07.2023 και υπ’ αρ. 

1844/2023 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύ-

θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού/Τμήμα Λογιστικής 

Διαχείρισης, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενό-

τητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: Ψ88Γ7ΛΡ-ΦΛΘ), 

αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση στους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 (έως 31 

Δεκεμβρίου 2023) για τη κάλυψη των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 

την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών 

που αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοι-

μασίας, αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης 

των έργων που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού. Επίσης, για την έγκαιρη συνεργασία 

με Δήμους, αλλά και λοιπούς φορείς της Μαγνησίας, 

προκειμένου να επιτευχθεί εντός προθεσμιών η προε-

τοιμασία και η υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

νέων έργων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 31 Δεκεμβρίου 

2023) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-

ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-

λους του Τμήματος Προγραμματισμού.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-

ριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-

αζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ 

δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, 

α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματε-

πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 

κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα κα-

θώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματοποί-

ηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Δ/

νσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αναπτυ-

ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 

οκτακοσίων (1.800) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (Β’ εξαμή-

νου-έως 31/12/2023), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος,10 Ιουλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθ. 282325  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες, νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες 
για το Β’ εξάμηνο, υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λάρισας που 
ασχολούνται με το πρόγραμμα της καταπολέ-
μησης των κουνουπιών στην Π.Ε. Λάρισας, για 
το έτος 2023. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 159.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα Νομαρ-
χιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 180).

4. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Το ν.δ. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10.

8. Το υπ’ αρ. 11942/24-2-2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υγείας «Πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών για 
το έτος 2023» (ΑΔΑ:9Π8465ΦΥΟ-ΛΗΤ).

9. Την υπ’ αρ. 133628/3-4-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Ανάθεση καθηκόντων υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας, για 
το πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών για το έτος 
2023».

10. Την υπ’ αρ. 264036/27-06-2023 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

11. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης και 
εκτός έδρας μετακινήσεων κατά τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες των καθημερινών και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες, υπαλλήλων της Π.Ε. 
Λάρισας που θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους με το πρόγραμμα καταπολέμη-
σης κουνουπιών. Έργο των υπαλλήλων, πέραν της πα-
ρακολούθησης της ορθής εκτέλεσης του προγράμματος 
με επιτόπιους ελέγχους των συνεργείων δειγματοληψιών 
και ψεκαστών, είναι και η αξιολόγηση δεδομένων εντο-
μολογικής επιτήρησης (προνυμφών) μέσω δειγματολη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50921Τεύχος B’ 4599/18.07.2023

πτικών έλεγχων των εστιών προνυμφών κουνουπιών 
και η τεκμηρίωση της αποτελεσματικότητας του προ-
γράμματος καθώς και η καταγραφή τυχόν δυσκολιών ή 
και προβλημάτων κατά την εφαρμογή αυτού μέσω της 
αξιολόγησης δεδομένων της εντομολογικής επιτήρησης 
(προνυμφών και ακμαίων) καθώς και δειγματοληπτικό 
έλεγχο αποτελεσματικότητας ψεκασμών των εστιών 
προνυμφών κουνουπιών.

Για την προστασία της Δημόσιας Υγείας δύναται να 
απαιτηθεί η πραγματοποίηση δράσεων ακμαιοκτονίας 
με εκνέφωση με σταγονίδια υπέρμικρου όγκου (ULV) 
κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και αεροψεκασμοί κατά 
τις πρώτες πρωινές ώρες, με την παρουσία των μελών της 
επιτροπής να θεωρείται επιβεβλημένη, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023, λόγω κάλυψης των αυξημένων εποχιακών υπη-
ρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στο πλαίσιο ορθής 

εφαρμογής του προγράμματος καταπολέμησης κουνου-
πιών.

Β) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 
22η ώρα των εργάσιμων ημερών, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
για δύο(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Λάρισας. 

Γ) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και αργίες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 
εξήντα (60) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας.

Δ) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 10:00 μμ 
μέχρι 06:00 πμ, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 και 
μέχρι εξήντα (60) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Λάρισας. 
ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας 
καθημερινών και μέχρι 

την 22η ώρα έως

Ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές

και εξαιρέσιμες ημέρες 
και αργίες έως

Ώρες νυχτερινής 
υπερωριακής εργασίας 
καθημερινών και από 

την 22η ώρα μέχρι 6η έως

Γεωπόνος 60 30 30

Γεωπόνος 60 30 30

Σύνολο 120 60 60

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθημερινών δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 κατά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης θα γίνει με απόφαση, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απα-
σχόλησης για τον καθένα κατά μήνα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου € 1.400, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 του 
φορέα 073 και περίπου € 1.400, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0512 του φορέα 073.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 6 Ιουλίου 2023

O Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50922 Τεύχος B’ 4599/18.07.2023

*02045991807230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


